
Újezd u Boskovic
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.463900N, 16.654163E

Nadmořská výška: 527 m n. m. První pís. zmínka: 1547 (477 let) Katastrální výměra: 1 280 ha

Počet obyvatel: 454 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.ujezduboskovic.cz

O obci
Obec Újezd u Boskovic se nachází v regionu Blansko, kraj Jihomoravský.

Historie obce
Obec byla patrně založena pány z Boskovic, ale u jejich panství se jmenuje teprve  roku 1547. Podle tradice obec
vznikla v lesnaté močálovité krajině, kde byli osadníci nuceni za trest nakupovat panské pozemky. V roce
1793 zde žilo

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci není. Pro návštěvníky v létě je zde příjemné posezení, občerstvení a dobrá
kuchyně na místním koupališti. V obci je také pohostinství na velmi dobré úrovni.

Okolí a příroda
Újezd u Boskovic je nevelká obec se 420 obyvateli a najdeme ji jižním směrem od města Boskovice, v oblasti
Drahanské vrchoviny. Kolem jižního okraje obce protéká bezejmenný potok a na jeho toku je malá vodní
nádrž využívaná jako přírodní koupaliště.

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod, čistička odpadnlích vod a je plynofikovaná. Působí zde složka dobrovolných
hasičů, Tělovýchovná jednota a Sbor pro občanské záležitosti. Tyto spolky jsou dobrou zárukou pro
kulturní i sportovní vyžití obce.

Sportovní možnosti
Cyklotrasy spojují obec s okolními vesnicemi a blízkými Boskovicemi. Značená turistická trasa prochází
lesnatou částí katastru východně od obce a to z Boskovic přes Kuničky a Žďár do Blanska.

Památky a zajímavosti
V obci není žádná historická památka. Severním směrem od obce na zalesněném kopci jsou pozůstatky
po středověké tvrzi. Dochovalo se tu oválné tvrziště, které je obklopeno valy a příkopem.
Jihozápadním směrem od obce je zřícenina Doubravského hradu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7081/ujezd-u-boskovic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:28:49



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Obcí prochází
silnice z Doubravice nad Svitavou do Boskovic. Vlakem je možný příjezd na trati Brno - Česká Třebová se
zastávkou v Doubravici a odtud

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7081/ujezd-u-boskovic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:28:49


